
Señores 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SIBATÉ – CUNDINAMARCA 
Bogotá D.C. 
E.                              S.                                D. 
 

Ref.: 2018-426. 

Asunto: Allego liquidación del crédito. 

De: Prodithin LTDA. 

Contra: Carlos Eduardo Devia Guerrero. 

 

CRISTHIAN ALEXANDER RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, mayor de edad, vecino, 

domiciliado y residente en la ciudad de Bogotá D.C., identificado con C.C. 
No. 1.030.618.244 de Bogotá, portador de la Tarjeta Profesional No. 242.633 

del C.S. de la J., actuando como apoderado de PRODITHIN LTDA, persona 
jurídica legalmente constituida, identificada con N.I.T. 830.054.922-9, de 
manera atenta me permito allegar la liquidación del crédito, que en 
resumen arrojó los siguientes resultados: 

 
1. Capital: $1.910.000 M/CTE. 
2. Intereses: $1.519.000 M/CTE. 

 

Total: $3.429.000 M/CTE. 

 

SOLICITUDES 
 
Por lo anteriormente expuesto, con el acostumbrado respeto solicito su 
aprobación. 

 

ANEXOS 
 
Me permito anexar la liquidación del crédito respectiva. 

 
De la Honorable Señora Juez, 

 
Atentamente, 

 
CRISTHIAN ALEXANDER RODRÍGUEZ MARTÍNEZ  

C.C. 1.030.618.244 de Bogotá D.C. 
T.P. 242.633 Del C.S. de la J. 

Abogado Especialista Derecho Comercial 
 



TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

Factura 110473 

  

            

VALOR  $            1.200.000  

            

VENCIMIENTO 11-ene-2018 

            

FECHA PAGO DEUDA 25-nov-2020 

            

DIAS DE MORA                         1.049  

2018 

Enero 31-ene-2018 29,04%                  20   $                  19.000  

Febrero 28-feb-2018 29,52%                  28   $                  27.000  

Marzo 31-mar-2018 29,02%                  31   $                  30.000  

Abril 30-abr-2018 28,72%                  30   $                  28.000  

Mayo 31-may-2018 28,66%                  31   $                  29.000  

Junio 30-jun-2018 28,42%                  30   $                  28.000  

Julio 31-jul-2018 28,05%                  31   $                  29.000  

Agosto  31-ago-2018 27,91%                  31   $                  28.000  

Septiembre 30-sept-2018 27,72%                  30   $                  27.000  

Octubre 31-oct-2018 27,45%                  31   $                  28.000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24%                  30   $                  27.000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10%                  31   $                  28.000  

2019 

Enero 31-ene-2019 26,74%                  31   $                  27.000  

Febrero 28-feb-2019 27,55%                  28   $                  25.000  

Marzo 31-mar-2019 27,06%                  31   $                  28.000  

Abril 30-abr-2019 26,98%                  30   $                  27.000  

Mayo 31-may-2019 27,01%                  31   $                  28.000  

Junio 30-jun-2019 28,95%                  30   $                  29.000  

Julio 31-jul-2019 28,92%                  31   $                  29.000  

Agosto  31-ago-2019 28,98%                  31   $                  30.000  

Septiembre 30-sept-2019 28,98%                  30   $                  29.000  

Octubre 31-oct-2019 28,65%                  31   $                  29.000  

Noviembre 30-nov-2019 28,55%                  30   $                  28.000  

Diciembre 31-dic-2019 28,37%                  31   $                  29.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 28,16%                  31   $                  29.000  

Febrero 29-feb-2020 28,59%                  29   $                  27.000  

Marzo 31-mar-2020 28,43%                  31   $                  29.000  

Abril 30-abr-2020 28,04%                  30   $                  28.000  

Mayo 31-may-2020 27,29%                  31   $                  28.000  

Junio 30-jun-2020 27,18%                  30   $                  27.000  

Julio 31-jul-2020 27,18%                  31   $                  28.000  

Agosto  31-ago-2020 27,44%                  31   $                  28.000  

Septiembre 30-sept-2020 27,53%                  30   $                  27.000  

Octubre 31-oct-2020 27,14%                  31   $                  28.000  

Noviembre 30-nov-2020 26,76%                  25   $                  22.000  

Diciembre 31-dic-2020      $                            -    

    TOTAL OBLIGACION  $            1.200.000  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $                967.000  

            

    TOTAL A PAGAR  $            2.167.000  

            

 
  



TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

Factura 111117 

  

            

VALOR  $                710.000  

            

VENCIMIENTO 09-feb-2018 

            

FECHA PAGO DEUDA 25-nov-2020 

            

DIAS DE MORA                         1.020  

2018 

Enero 31-ene-2018 29,04%                   -     $                            -    

Febrero 28-feb-2018 29,52%                  19   $                  11.000  

Marzo 31-mar-2018 29,02%                  31   $                  17.000  

Abril 30-abr-2018 28,72%                  30   $                  17.000  

Mayo 31-may-2018 28,66%                  31   $                  17.000  

Junio 30-jun-2018 28,42%                  30   $                  17.000  

Julio 31-jul-2018 28,05%                  31   $                  17.000  

Agosto  31-ago-2018 27,91%                  31   $                  17.000  

Septiembre 30-sept-2018 27,72%                  30   $                  16.000  

Octubre 31-oct-2018 27,45%                  31   $                  17.000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24%                  30   $                  16.000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10%                  31   $                  16.000  

2019 

Enero 31-ene-2019 26,74%                  31   $                  16.000  

Febrero 28-feb-2019 27,55%                  28   $                  15.000  

Marzo 31-mar-2019 27,06%                  31   $                  16.000  

Abril 30-abr-2019 26,98%                  30   $                  16.000  

Mayo 31-may-2019 27,01%                  31   $                  16.000  

Junio 30-jun-2019 28,95%                  30   $                  17.000  

Julio 31-jul-2019 28,92%                  31   $                  17.000  

Agosto  31-ago-2019 28,98%                  31   $                  17.000  

Septiembre 30-sept-2019 28,98%                  30   $                  17.000  

Octubre 31-oct-2019 28,65%                  31   $                  17.000  

Noviembre 30-nov-2019 28,55%                  30   $                  17.000  

Diciembre 31-dic-2019 28,37%                  31   $                  17.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 28,16%                  31   $                  17.000  

Febrero 29-feb-2020 28,59%                  29   $                  16.000  

Marzo 31-mar-2020 28,43%                  31   $                  17.000  

Abril 30-abr-2020 28,04%                  30   $                  16.000  

Mayo 31-may-2020 27,29%                  31   $                  16.000  

Junio 30-jun-2020 27,18%                  30   $                  16.000  

Julio 31-jul-2020 27,18%                  31   $                  16.000  

Agosto  31-ago-2020 27,44%                  31   $                  17.000  

Septiembre 30-sept-2020 27,53%                  30   $                  16.000  

Octubre 31-oct-2020 27,14%                  31   $                  16.000  

Noviembre 30-nov-2020 26,76%                  25   $                  13.000  

Diciembre 31-dic-2020      $                            -    

    TOTAL OBLIGACION  $                710.000  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $                552.000  

            

    TOTAL A PAGAR  $            1.262.000  
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